ПРИЛОЖЕНИЕ 7  

к основной образовательной программе 

основного общего образования

МКОУ БСШ № 4,

утверждено приказом директора

№  117   от  31.08.2023 г. 

Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год
Муниципального казённого общеобразовательного учреждения 
"Богучанская средняя школа № 4"

основное общее образование
1. Продолжительность учебного года:
a. Начало учебного года  1 сентября 2023 года

· 5-8 классы -  34 недели   (170  учебных дней);

· 9 класс – 34 недели (204 учебных дня) без учета ГИА;
b. Окончание учебного года:

· 5-8 классы  - 24 мая 2024 года;
· 9 класс - 23 мая 2024 года. Для 9 классов окончание учебного года определяется ежегодно в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации.
c. Праздничные  и выходные дни для 5-8 классов: 23 февраля 2024 года, 8 марта 2024 года, переносы 27 апреля 2024 года (суббота) по понедельнику;  29 апреля  (понедельник) выходной день,  28.04-01.05.2024 года, 09.05-10.05.2024 года.


Праздничные  и выходные дни для 9  класса: 23 февраля 2024 года, 8 марта 2024 года, 01 мая 2024 года, 09.05 мая 2024 года.

2. Регламентирование образовательного процесса:
Продолжительность учебной недели:    
· по 5-дневной учебной неделе обучаются 5-8 классы, 
· по 6-дневной учебной неделе обучается 9 класс.
В школе  две смены обучения. 

Начало учебных занятий в 9.00. 

Продолжительность уроков во 2-11 классах – 45 минут (подробнее см.  «Положение о режиме  работы МК ОУ Богучанская СШ № 4  на 2023-2024 учебный год»).
Предельно допустимая недельная нагрузка: 

· 5 классы – 29  часов, 

· 6 классы – 30 часов, 

· 7 классы – 32 часа, 

· 8 классы – 33 часа
· 9 класс – 36 часов.

Расписание звонков
	1
	9:00
	9:45
	0:10

	2
	9:55
	10:40
	0:20

	3
	11:00
	11:45
	0:20

	4
	12:05
	12:50
	0:15

	5
	13:05
	13:50
	0:10

	6
	14:00
	14:45
	0:20

	7
	15:05
	15:50
	


Продолжительность перемены между урочной и внеурочной деятельностью должна составляет не менее 20-30 минут
3. Промежуточная аттестация проводится  с 22 апреля по 24 мая 2024 года. Промежуточная аттестация проводится без прекращения учебного процесса по отдельному графику  в соответствии с Уставом и решением педагогического совета общеобразовательного учреждения. По предметам, изучение которых заканчиваются в 1 полугодии, промежуточная аттестация проводится с 21 по 28 декабря 2023 года. 
4. Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 класса устанавливаются министерством просвещения Российской Федерации и Рособрнадзором. 
5. Календарный учебный график общеобразовательного учреждения на текущий учебный год может быть изменен или дополнен в случае изменения законодательства Российской Федерации.
6. С учетом специфики учебного года в целях прохождения программ ООП ООО по учебным предметам предусмотрена корректировка расписания уроков:
	5-8 классы
	9 класс

	13.01 (суббота) по расписанию понедельника

27.04 (суббота) по расписанию понедельника

04.05 (суббота) по расписанию пятницы
	13.01 (суббота) по расписанию понедельника

27.04 (суббота) по расписанию понедельника
29.04 (понедельник) по расписанию субботы

04.05 (суббота) по расписанию пятницы
21.05 (вторник) по расписанию субботы


	Четверть
	Начало четверти
	Конец четверти
	Продолжитель -

ность (дней) 
	Каникулы
	Кол-во каникулярных

дней

	Для пятидневной учебной недели (5-8 кл)

	I
	1 сентября
	27 октября
	41 
	Осенние:

29 октября – 06 ноября
	9 дней

	II
	07 ноября
	29  декабря
	39

	Зимние:

30 декабря – 08 января


	10 дней

	III
	09 января
	22  марта
	53 
	Весенние:

23 марта – 31 марта
	9 дней



	IV 
	01 апреля
	24 мая
	37

	Летние:

25 мая – 31 августа
	109 дней

	
	
	
	Итого:  170  дней
	
	Итого: = 28 дней 


	Четверть
	Начало четверти
	Конец четверти
	Продолжитель -

ность (дней)
	Каникулы
	Кол-во каникулярных

дней

	Для шестидневной учебной недели (9 кл)

	I
	1 сентября
	28 октября
	50 
	Осенние:

29 октября – 05 ноября
	9 дней

	II
	07  ноября
	30  декабря
	47

	Зимние:

31 декабря – 08 января
	8 дней

	III
	09 января
	23  марта
	63
 
	Весенние:

24 марта – 31 марта
	8 дней



	IV 
	01 апреля
	23  мая
	44 + период ГИА

	- 
	

	
	
	
	Итого:
204 дня + период ГИА
	
	Итого:

= 25 дней


